[image: image1.png]

4

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2022

№ 142
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком и условиями приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденными решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 27.05.2021 № 105, по предложению комитета имущественных и земельных отношений, учета и распределения жилья администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета», разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

председателя Совета депутатов                                                        И.В.Санатова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 28.11.2022 № 142
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества Богородского

муниципального округа Нижегородской области на 2023 год

Раздел 1.

Основные направления, цели и задачи приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с учетом основных задач социально-экономического развития Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Основной целью реализации Прогнозного плана приватизации имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Богородского муниципального округа Нижегородской области и обеспечения планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества в 2023 году будет направлена на решение следующих основных задач:

- оптимизация состава муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области;

- оптимизация расходования бюджетных средств на организацию системы управления имуществом;

- приватизация имущества, которое не обеспечивает исполнение функций и полномочий Богородского муниципального округа Нижегородской области;

- формирование доходной части местного бюджета.

Реализация имущества, включенного в Прогнозного плана приватизации имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год, повлечет следующие структурные изменения в экономике округа:

- снижение затрат местного бюджета на содержание и ремонт имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.

В соответствии с действующим законодательством, органы местного самоуправления  Богородского муниципального округа Нижегородской области, муниципальные предприятия и учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской области,  иные юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию Богородского муниципального округа Нижегородской области свои предложения о приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области в очередном финансовом году. Перечень муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области, подлежащего приватизации, будет дополняться с учетом данных предложений и результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Перечень муниципального имущества, включенного в прогнозный план приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации муниципального имущества.

Прогнозируемый доход от приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023 г., составляет 900,00 тыс.руб.

Раздел 2

Перечень муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области, подлежащего приватизации в 2023 году

1. Объекты недвижимого имущества

	№
	Наименование объекта приватизации
	Адрес

	1
	здание овощехранилища (нежилое), площадью 115,50  кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:447
	Нижегородская область, р-н Богородский,   д. Ключищи

	2
	деревообрабатывающий цех (нежилое), площадь: общая 460,50 кв.м., кадастровый номер 52:24:0150301:448
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 7

	3
	дос n 1 (нежилое), площадью: общая 116,80 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:522
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 6

	4
	дос n 2 (нежилое), площадью: общая 116,40  кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:517
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 10

	5
	дос n 3 (нежилое), площадью: общая 116,60 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:514
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 11

	6
	дос n 4 (нежилое), площадью: общая 116,80 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:527
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 5

	7
	здание водокачки (нежилое), площадь:  8,40 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:446
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 9

	8
	склад № 1 (нежилое), площадь: общая  61,80 (шестьдесят одна целая, восемь десятых) кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:528
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 8

	9
	караульное помещение (нежилое), площадь: общая  92,60 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:512
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 3

	10
	склад № 2 (нежилое), площадь: общая  73,30 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:519
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 1

	11
	здание котельной (нежилое), площадь: общая  81,60  кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:518
	Нижегородская область, р-н Богородский,   д. Ключищи

	12
	механическая мастерская (нежилое), площадь: общая  405,10  кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:516
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 4

	13
	Нежилое здание, общей площадью 28,9 кв.м, кадастровый номер 52:24:0010401:154 с земельным участком площадью 1181 кв.м кадастровый номер 52:24:0010401:516 (категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: Для эксплуатации административного здания)
	Нижегородская область, Богородский район, д. Ушаково, ул. Колхозная, д. 8

	14
	Нежилое помещение, гараж, общей площадью 20 кв.м, кадастровый номер 52:23:0050104:789 с земельным участком площадью 21 кв.м, кадастровый номер  52:23:0050104:1043  (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение автотранспорта), расположенные по адресу: Нижегородская область.                      г. Богородск, участок 15, массив 2, гараж 86
	Нижегородская область, г. Богородск,
ул. Ленина, участок 15, массив 2, гараж 86

	15
	Хранилище, общая площадь 1296 кв.м,  кадастровый номер 52:24:0110002:2146
	Нижегородская область Богородский район западнее ДНП «Далекая страна»

	16
	Хранилище, общая площадь 1275 кв.м, с кадастровый номер 52:24:0110002:2157
	Нижегородская область Богородский район западнее ДНП «Далекая страна»

Председатель комитета

по имуществу администрации округа                                              Е.В.Борисова

____________________

[image: image1.png]_1234567890.doc
[image: image1.png]